от 25 декабря 2017 года № 1406

О законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области постановляет:

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных законов:

Законодательной Думы Хабаровского края — проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 26^4 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (постановление от $25.10.2017 \, \text{N}\underline{0} \, 1469$);

Законодательного Собрания города Севастополя – проекта федерального закона "О внесении изменений в Гражданский процессуальный кодекс Российской Федерации" (постановление от 07.11.2017 № 988);

Мурманской областной Думы — проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 36 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (постановление от 23.11.2017 № 884);

Мурманской областной Думы — проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 46 Жилищного кодекса Российской Федерации" (постановление от 23.11.2017 № 885);

Парламента Кабардино-Балкарской Республики — проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 62 и 256 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации" (постановление от 26.10.2017 № 772-П-П);

Парламента Кабардино-Балкарской Республики — проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 8 Федерального закона "Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации" (постановление от 26.10.2017 № 773-П-П);

Ярославской областной Думы — проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 3.5 и 17.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (постановление от 21.11.2017 № 283).

- 2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации.
 - 3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного собрания

С. Бебенин